80 DIÁRIO OFICIAL                                                      Porto Alegre, sexta-feira, 26 de outubro de 2012

 Secretaria da Cultura
  Secretaria da Cultura

 Secretário de Estado da Cultura : ASSIS BRASIL
 End: Av. Borges de Medeiros 1501 - 19° andar, 1384

 Porto Alegre/RS - 90110-150

        HOMOLOGAÇÕES

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da HABILITAÇÃO do Edital SEDAC 4/2012 - Apoio a Programação em Feiras do Livro - Pró-Cultura
RS FAC - Prefeituras, conforme Ata n.º 6/2012, de 19 de outubro de 2012, constante do processo 755-11.00/12-2.

  Projetos Habilitados

  Projeto    CEPC    Produtor
 12ª Feira Municipal do Livro  3220  PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

 19° Feira do Livro de Sobradinho  3259  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

 28° FEIRA DO LIVRO RAMIRO FROTA BARCELOS - SÃO LEOPOLDO  691  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO

 29ª Feira do Livro de Campo Bom - Grande é o mundo de quem lê  744  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

 29° Feira do Livro de Cachoeira do Sul  576  PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

 2º Circuito Cultural / 3ª Feira do Livro de Capitão  4515  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO

 41ª FETRELI - Feira Trespassense do Livro  436  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

 4ª Feira do Livro de Maratá  1307  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁ

 5ª Feira do Livro de Jaquirana - Ler é encantar-se!  4552  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUIRANA

 6ª FEIRA DO LIVRO DE TUPANDI  3754  PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANDI

 6ª Feira do Livro de Salvador do Sul   694  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DO SUL

 7ª FEIRA DO LIVRO DE CAPÃO DA CANOA  2264  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

 8ª Feira do livro de Soledade- Centenário do Poetinha  3063  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

 9ª FEIRA DO LIVRO E DA ARTE DE SÃO PEDRO DA SERRA  405  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA

 Feira do Livro de Garibaldi 2012  483  PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

 FEIRA DO LIVRO DE TAQUARA 2012 - “DÊ ASAS A SUA IMAGINAÇÃO”  3089  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA

 I FESTA DO LIVRO DE BOM JESUS  351  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

 II Feira do Livro de Espumoso  664  PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

 Literatura: no livro, na cidade, por todos os “cantos”, o encanto da leitura.  823  PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS

 Trilha Literária  3688  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

 XII EDIÇÃO DA FEIRA DO LIVRO AGUDO/2013  318  PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

 XV Feira do Livro do Balneário Pinhal  1139  PREFEITURA MUNICIPAL DO BALNEÁRIO PINHAL

 XVI Feira do Livro de Erechim  1239  PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

  Projetos Não Habilitados

  Projeto    CEPC    Produtor    Motivo

 12ª Feira Municipal do Livro de Mato Leitão: Eu sou, tu és, ela é... o que nos diferencia?  768  PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO LEITÃO  6.1 b; 6.3;

 1ª Feira do Livro de Entre-Ijuís  3492  PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUÍS  5.2; 6.3; 5.2 (anexo II)

 27ª FEIRA DO LIVRO DE PASSO FUNDO  655  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO  6.1b

 28ª Feira do Livro de São Borja  3224  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA  6.1 b

 33ª FEIRA MUNICIPAL DO LIVRO DE CAMAQUÃ  2058  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ  6.1 b

 34ª FEIRA DO LIVRO DE ALEGRETE:CONSTRUINDO CAMINHOS PARA UMA CIDADE LEITORA  553  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE  6.1 b

 Feira do Livro de Esteio 2013 “Através do Livro Esteio Vê o Mundo”  1091  PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO  5.2 (anexo II)

 III Feira Municipal do Livro em Espaço Aberto de Restinga Seca  3150  PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA  6.1 b

 Leitura e arte por toda parte  602  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO  6.1 b

 LER, CONTAR E CRIAR A MAGIA DOS LIVROS  4663  PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO  6.1 b; 5.2

 XXXI Feira do Livro - Tem Feira do Livro: é festa outra vez!  509  PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN  6.1 b

 A publicação completa dos projetos habilitados e não habilitados poderá ser acessada nas páginas  www.cultura.rs.gov.br  e  www.procultura.rs.gov.br .

 Porto Alegre, 24 de outubro de 2012.

 Luiz Antonio de Assis Brasil e Silva
 Secretário de Estado da Cultura

 Codigo: 1055602

  LICITAÇÕES

 Assunto: Inexigibilidade
 Expediente: 002345-1100/12-2

 Súmula de Termo de Inexigibildiade de Licitação

 PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado da Cultura, e EVA SCHUL. OBJETO: contratação da artista Eva Schul para realizar a coordenação artística do projeto Outras
Danças 2012 “ Brasil | Uruguai | Argentina, entre os meses de outubro e dezembro de 2012, a ser executado em 3 etapas: (1) serviço de acompanhamento e orientações artísticas e pedagógicas nas residências
dos dois grupos selecionados na Sala Cecy Frank, (2) seleção dos espetáculos nacionais e internacionais convidados focados na difusão e circulação de espetáculos solos e duos entre os países envolvidos e
acompanhamento dos processos de criação dos residentes para a apresentação na Mostra no tetro Bruno Kieffer, e (3) acompanhamento artístico da Mostra de Solos e Duos e do Seminário “Novos Caminhos
e Outras Danças na América Latina: Criação, Produção e Gestão”. VALOR GLOBAL: R$ 17.580,00 (dezessete mil, quinhentos e oitenta reais). VALOR DA 1ª PARCELA: R$ 7.580,00 (sete mil, quinhentos e
oitenta reais); VALOR DA 2ª PARCELA:  R$ 5.000,00 (cinco mil reais); VALOR DA 3ª PARCELA:  R$ 5.000,00 (cinco mil reais). VIGÊNCIA: Encerra-se com a execução do objeto, até dia 30 de dezembro de
2012. Atividade/Projeto: 5838; Recurso: 2163; Elemento/Rubrica:3.3.90.39.3981; Unidade Orçamentária: 11.01; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. III, da Lei Federal nº 8.666/93.

 Codigo: 1055872